
Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych Radnych Gminy 
 
Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego w Bydgoszczy, działając  

na podstawie art. 24h ust. 6-12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), po dokonaniu analizy oświadczeń 
majątkowych członków samorządu gminnego, pracowników oraz osób zarządzających 
gminnymi jednostkami organizacyjnymi, zobowiązanych w myśl art. 24h ust. 1 powołanej 
wyżej ustawy do złożenia oświadczeń majątkowych według stanu na 31 grudnia 2018 r. 
oraz w związku z rozpoczęciem lub zakończeniem kadencji, przedkłada informację  
o wynikach analizy przedmiotowych oświadczeń. 

 
I. Do tut. organu podatkowego przesłano oświadczenia majątkowe 24 osób,  
z których: 
•  25 osób złożyło oświadczenia Przewodniczącemu Rady Gminy  

(42 egzemplarze oświadczeń), z czego: 
− 14 osób w związku z zakończeniem kadencji 2014-2018 (14 egzemplarzy 

oświadczeń), 
− 14 osób w związku z rozpoczęciem kadencji 2018-2023 (14 egzemplarzy 

oświadczeń), 
− 14 osób na dzień 31.12.2018 r. (14 egzemplarzy oświadczeń), 
II. W odniesieniu do terminowości złożenia oświadczeń majątkowych stwierdza się, 
że oświadczenie majątkowe Pana Zbigniewa Wiśniewskiego, sporządzone  
na dzień 31.12.2018 r., złożone zostało po terminie ustawowym. W odniesieniu  
do pozostałych oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady 
Gminy Nowa Wieś Wielka, Wójtowi Gminy Nowa Wieś Wielka i Wojewodzie 
Kujawsko - Pomorskiemu stwierdza się, że złożono je w ustawowym terminie. 

 
Ponadto Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego wskazał na najczęściej 

występujące w składanych oświadczeniach majątkowych nieprawidłowości: 
• niewykazywanie wartości i powierzchni gruntu (nieruchomość gruntowa),  

na której znajdują się wskazywane budynki, 
• nieokreślanie przynależności poszczególnych składników majątkowych  

do majątku odrębnego bądź wspólnego, 
• jeżeli poszczególne rubryki nie znajdują w konkretnym przypadku zastosowania, 

zgodnie z opisem zawartym w oświadczeniu, należy wpisać „nie dotyczy", 
• adresy nieruchomości wskazanych w punkcie drugim części A oświadczenia winny 

być wykazane odpowiednio w części B. 
 
Równocześnie Naczelnik Pierwszego Urzędu Skarbowego informuje, że pomimo 

wskazania ww. nieprawidłowości w latach poprzednich zarówno odnoszących się  
do indywidualnych przypadków, jak również zawartych w opisie najczęściej 
występujących nieprawidłowości, nadal występują liczne przypadki powielania tych 
samych błędów w kolejno składanych oświadczeniach majątkowych. 


